
r-....... ,..., ........ DE ERCILLA 

CESFAM ERCILLA 


REF.: REASIGNA FUNCIONES A 
FUNCIONARIOS CESFAM 
ERCILLA AÑO 2015 

DECRETO EXENTO N°: 473 I 

ERCILLA, Febrero 27 de 2015.

VISTOS: 

1. Resolución Exenta N° 1600/2008, Contraloría General de la República. 
2. Ley N° 19.378, "Marco Jurídico de la Atención primaria de Salud Municipal. 
3. Ley N° 19.607, Modifica Estatuto de Atención Primaria de Salud Municipal.
4. Reglamento de la Carrera Funcionaria del personal regido por el Estatuto de 
Atención primaria de Salud Municipal N° 1.889 del 12.07.1995.
5. Ley N° 18.883, Estatuto Administrativo para funcionarios Municipales. 
6. Deja sin efecto Decreto Exento N° 242 del 04 de Marzo de 2014. 
7. Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de 
Municipalidades y sus posteriores modificaciones. 

CONSIDERANDO: 

La necesidad de reasignar funciones a los funcionarios del Cesfam 
Ercilla, debido a rotación de profesionales y por ende mejorar la Gestión 
administrativa que involucra la atención al usuario. 

DECRETO: 

1.- DESIGNASE, a los funcionarios del Cesfam Ercilla las siguientes jefaturas: 

• 	 PATRICIA XIMENA DURAN REYDET, Matrona, categoría B, nivel 1, como 
Directora (s) Cesfam Ercilla. 

• 	 PRISCILA DENISE MUÑOZ ORDOÑEZ, Enfermera, categoría B, nivel 12, 
como Jefe de Técnicos Paramédicos del Cesfam y Postas Rurales. 

• 	 EDUARDO HOMERO HERMOSILLA ZENTENO, Profesional, categoría B, 
nivel 12 como Jefe Personal y jefatura personal administrativo. 

• 	 ALEXIS KENNETH FUENTES PELLET, Kinesiólogo, categoría B, nivel 07, 
como Jefe Auxiliares de Servicios. 

2.- Con fines de mejorar la coordinación, supervisión de los distintos servicios y 
unidades dependientes del Cesfam, designase jefatura directa a los siguientes 
profesionales: 

• 	 PATRICIA XIMENA DURAN REYDET: Matrona, encargada programa de la 
mujer, Chile Crece Contigo, supervisión convenios. 

• 	 EDUARDO HOMERO HERMOSILLA ZENTENO: Ingeniero, encargado 
Informática, encargado Sigges, monitor Ges, encargado SIDRA, programa 
Chisol, 

• 	 PRISCILA MUÑOZ ORDOÑEZ: Enfermera, encargada programa del niño, 
adulto mayor, ENO, PNI, esterilización, coordinadora Chile Crece. 

• 	 MARIA JOSE RIQUELME CANDIA: Enfermera, encargada epidemiología, 
ENS, enfermera postrados. 

• 	 ALEXIS KENNETH FUENTES PELLET: Kinesiólogo, encargado Sala IRA, 
resolutividad, TBC. 



.. 

• 	 CARLOS EDUARDO SANHUEZA PERVAN: Kinesiólogo, encargado Sala 

Era, campana de invierno, postrados. 
• 	 JEANNETTE SUAZO GARAY: Asistente Social, Coordinadora Equipo 

Gestor, participación ciudadana, encargada OIRS, encargada Chisol., 
integrante comité calidad (subrogante). 

• 	 MARLENE SCHWARZENBERG GARCIA: Tecnólogo Médico, encargada 
de laboratorio, integrante comité calidad. 

• 	 ALEJANDRA CANIGUAN CESPEDES: Nutricionista, coordinadora equipo 
cabecera urbano, Programa Pnac - Pcam, promoción de Salud, programa 
adulto 

• 	 JORGE OLATE SEPULVEDA: Matrón, encargado programa adolescente, 
programa cáncer cérvico uterino y mamas. 

• 	 DANILO PEREZ GONZALEZ: Médico, referente programa cardiovascular, 
encargado GES, programa postrados, integrante programa adulto mayor, 
integrante del programa artrosis y rehabilitación, parkinson e integrante 
sector rural. 

• 	 EDGARDO CARRILLO RIOS: Cirujano Dentista, encargado programa 
odontológico, capacitación, programa calidad y acreditación. 

• 	 LUIS ANDRES CORTES CARRASCO: Nutricionista, encargado equipo 
cabecera sector rural, programa Pespi (Mapuche), programa Vida sana. 

• 	 OLlVIA DIAZ CERNA; Médico; encargada farmacia, Gestión de la 
demanda, Ges, integrante programa TBC, integrante programa adulto y e 
la mujer, integrante programa ERA, epilepsia e hipotiroidismo. 

• 	 JAVIER BECKER PEÑA, integrante programa del nino y del adolescente. 
encargado servicio urgencia, integrante sector urbano .. 

• 	 LEONARDO MORALES GUTIERREZ, Kinesiólogo, Encargado programa 
artrosis y sala rehabilitación, integrante calidad y acreditación. 

• 	 FATIMA UBILLA TORRES: Psicóloga, encargada programa salud mental, 
emergencia y desastres. 

• 	 CLAUDIA ARRIAGADA FUENTES: Enfermera, encargada servicio 
urgencia rural y programa cardiovascular. 

• 	 CLAUDIA GALAZ MENA: Encargada de indicadores de equidad rural, 
diagnóstico participativo, integrante comité gestor de la demanda. 

• 	 TERAPEUTA CHILE CRECE: encargada indicadores Chile Crece 
• 	 TERAPEUTA REHABILlTACION: encargada diagnóstico participativo. 
• 	 MARCIA REBOLLEDO TORRES: oficial administrativo, encargada PRAIS. 
• 	 ANTONIETA BERNALES SILVA: Ingeniera Comercial, encargada de 

finanzas del Departamento. 
• 	 INGRID BUSTOS LUENGO: Secretaria, encargada de resolutividad. 
• 	 PATRICIA MEYNET ROBLES: Encargada transp encia y adquisiciones 

Chile Compra. 
• 	 CARLOS CARILAO SANZANA: Encargado inventar . 

JVM/AHV~lbl.
Distribución: 
- Archivo Finanzas. 
- Ley N° 20285. 

\ 


